
Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 06.06.2023 11:47
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  06.06.2023          №  92-рз
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального округа 
проекта решения «О внесении 
изменений в Положение об 
Администрации Волотовского 
муниципального округа Новгородской 
области»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Положение об Администрации 
Волотовского муниципального округа Новгородской области».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа управляющего Делами Администрации муниципального округа 
Морозову Л.Е.

Первый заместитель
Главы Администрации         С.В. Федоров

                                         



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           № 
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
об Администрации Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об Администрации Волотовского 

муниципального округа Новгородской области, утвержденное решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 12.11.2020 № 34, следующие 
изменения:

1.1. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Штатное расписание Администрации Волотовского 

муниципального округа, отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов, в том числе наделенных правами юридического лица, утверждается 
Главой муниципального округа»;

1.2. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Глава Администрации назначает на должность и освобождает от 

должности первых заместителей Главы Администрации, заместителей Главы 
Администрации, управляющего Делами, руководителей и специалистов 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации 
(в том числе наделенных правами юридического лица), иных работников 
Администрации, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, 
в соответствии с действующем законодательством»;

1.3. пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- утверждает должностные инструкции первых заместителей Главы 

Администрации, заместителей Главы Администрации, управляющего 
Делами, руководителей и специалистов отраслевых (функциональных) и 



территориальных органов Администрации (в том числе наделенных правами 
юридического лица), иных работников Администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа   
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева


